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Side 3

1 (Åben) Forslag til Ungepolitik fra Opgaveudvalget for Ungepolitik
 
Sags ID: EMN-2016-02573

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 31. august 2015, dagsordenens punkt 9, at 
nedsætte Opgaveudvalget for Ungepolitik.

Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere sit forslag til en ungepolitik for Gentofte Kommune. 

Forud for behandlingen af punktet vil formandskabet for Opgaveudvalget og to af Opgaveudvalgets 
unge medlemmer præsentere Opgaveudvalgets arbejde for Kultur-, Unge og Fritidsudvalget.

Baggrund
Kommissoriet for Opgaveudvalget for Ungepolitik blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde 
den 31. august 2015, dagsordenens punkt 9. 

I henhold til kommissoriet har det været Opgaveudvalgets opgave, at: 

- Udarbejde forslag til en ungepolitik, der skal anlægge et helhedsorienteret perspektiv på 
ungeliv i Gentofte. Ungepolitikken skal henvende sig direkte til de unge og samtidig danne 
grundlag for de politiske prioriteringer af ungeindsatsen.

- Inddrage, gå i dialog og samskabe med en bred og varieret gruppe af interessenter
- Sikre sammenhæng mellem ungepolitikken og det øvrige arbejde i Kommunalbestyrelsen
- Sikre sammenhæng til visionerne Børn forandrer verden og Læring uden grænser
- Udvikle modeller og principper for fremtidig, kontinuerlig ungedialog inden for alle 

politikområder
- Udarbejde forslag til effektmål og styringsgrundlag for en politisk opfølgning i forhold til 

implementering af og arbejdet med ungepolitikken både organisatorisk, fagligt og 
økonomisk

Opgaveudvalget har arbejdet i perioden september 2015 til april 2016. Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget er blevet orienteret om Opgaveudvalgets arbejde på møder den 28. oktober 2015, 
punkt 7, og den 9. februar 2016, punkt 9. Opgaveudvalgets afrapporteringer blev taget til 
efterretning på møderne. 

Opgaveudvalget har inddraget en lang række interessenter i deres arbejde - først og fremmest en 
masse unge, men også fagpersoner, faglige organisationer og samarbejdspartnere samt 
Integrationsrådet, Handicaprådet og Erhvervs- og Beskæftigelsesrådet. En væsentligt del af 
inddragelsen er sket omkring en 24 timers ungecamp, der blev afholdt på Rådhuset den 11.-12. 
marts. Derudover er der udarbejdet en ungeundersøgelse, der tegner et billede af, hvordan det 
er at være ung i Gentofte.

Resultatet af Opgaveudvalgets arbejde er vedlagt som bilag og indeholder et forslag til en 
ungepolitik bestående af fem pejlemærker for ungeindsatsen i Gentofte og en politisk ramme for 
implementering og evaluering af politikken.

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

https://gp.gentofte.dk/OmGentofteKommune/PolitiskeUdvalg/pp/ppdok/Gentofte%20Ungdomsprofil%202016%20version%2010.pdf
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At drøfte og tage stilling til forslaget til en ungepolitik bestående af fem pejlemærker for 
ungeindsatsen i Gentofte og en politisk ramme for implementering og evaluering af politikken.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
1. BILAG - Forslag til ungepolitik fra Opgaveudvalget for Ungepolitik (1157692 - EMN-2016-
02573)

2 (Åben) Principper for borgernes adgang til områdets faciliteter
 
Sags ID: EMN-2016-02335

Resumé
Nærværende sag fremlægges for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget til en drøftelse af borgernes 
adgang til faciliteter med henblik på vedtagelse af retningsgivende principper for området på 
udvalgets augustmøde.

Baggrund
Af budgetforligsteksten 2016 fremgår det: Forligsparterne glæder sig over de gode erfaringer, der 
er med åbent bibliotek i Gentofte Kommune, og den fleksibilitet, det giver kommunens borgere. 
Partierne noterer sig fremdriften i den aftalte åbning af Ordrup og Gentoftegade biblioteker som 
åbne biblioteker. Forligspartierne ønsker, at der i 2016 gennemføres forsøg med yderligere 
udvidelser af åbningstiderne, hvori borgerne kan betjene sig selv.

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget har på kulturområdet et politisk mål om, at kultur skal 
imødekomme borgernes forventning om større fleksibilitet og udvidet adgang til 
kulturinstitutionerne. Kultur har gennem en årrække med stor succes givet borgerne udvidet 
adgang til bibliotekerne uden for den bemandede åbningstid. På ungeområdet har Musikbunkeren 
etableret en brugerdreven organisering, som tjener som forbillede for brugen af Det Grå Pakhus. 
På fritidsområdet er det politisk besluttet, at der skal være let adgang til områder, der indbyder til 
bevægelse og målrettede idræts- og fritidstilbud for alle, ligesom at der er fokus på at udvikle de 
fysiske rammer, så de møder borgernes behov.

Kultur, Unge og Fritid vurderer, at der er behov for, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøfter 
retningsgivende principper til forvaltningens videre arbejde med at afprøve at udvide åbningstider 
samt at finde hensigtsmæssige løsninger for borgernes adgang til områdets faciliteter. På 
baggrund af udvalgets drøftelser vil forvaltningen til næstkommende ordinære møde fremlægge et 
sæt retningsgivende principper.

På kultur-, unge- og fritidsområdet anvendes faciliteterne hyppigt, og der er ofte flere brugere end 
faciliteter. Der er tradition for med baggrund i Folkeoplysningsloven, at faciliteterne uden for 
skoletiden er reserveret til foreninger og i mindre omfang til oplysningsforbundene, hvilket 
reducerer mulighederne for andre grupper, bl.a. selvorganiserede brugere. 

For at målrette drøftelserne anbefaler forvaltningen, at faciliteter defineres snævert som egentlige 
fysiske faciliteter og ikke som det åbne offentlige rum. Adgang defineres bredt som såvel adgang 
som brugen af faciliteterne.



Side 5

Politisk drøftelse
En politisk drøftelse kan tage afsæt i nedenstående spørgsmål:

 Hvilken form for adgang ønsker udvalget, at borgerne skal have til områdets faciliteter? 
(bemanding, tekniske adgangssystemer, tidsrum, betaling, medlemsskab)

 Hvilke krav skal der stilles til foreninger, der råder over kommunalt ejede og finansierede 
klubhuse, om at dele faciliteter med andre brugergrupper? 

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At drøfte retningsgivende principper for borgernes adgang til områdets faciliteter.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
1. Bilag 1 - Notat - principper for borgernes adgang til områdets faciliteter (1141917 - EMN-
2016-02335)
2. Bilag 2 - Notat om klubhuse (1150335 - EMN-2016-02335)

3 (Åben) Styreformer på Idrætsanlæg i Gentofte Kommune
 
Sags ID: EMN-2016-02600

Resumé
Gentofte Sportspark har siden 1993 haft en selvforvaltningsaftale med Gentofte Kommune. Siden 
1993 er Gentofte Sportspark blevet udbygget og moderniseret. De mange nye faciliteter med nye 
brugere betyder at selvforvaltningsaftalen ikke længere er tidssvarende. Kildeskovshallen har 
siden tilblivelsen i 1969 været drevet i en kommunalstyret driftsform. Kultur, Unge og Fritid har i 
samarbejde med brugerne på de to anlæg afholdt tre møder og diskuteret styreformen for de to 
anlæg. Der fremlægges i enighed med brugerne her et forslag til en samlet styreform for de to 
anlæg. 

Baggrund
Selvforvaltningsaftalen for Gentofte Stadion blev indgået 9. marts 1993. Samtidig med indgåelse af 
Selvforvaltningsaftalen blev der udarbejdet kompetenceplan for bestyrelsen på Gentofte Stadion. 
Aftalen blev indgået mellem Gentofte Kommune ved daværende Teknisk Direktorat og 
idrætsklubberne på Gentofte Stadion.

Siden 2007 er Gentofte Sportspark blevet udbygget og moderniseret. De mange forandringer i 
sportsparken med ny ishal, ny curlinghal, nye klubhuse, kunstgræsbaner, ny rulleskøjtehal, nyt 
skateranlæg, ny multisportshaller, nyt stadion og nyt skoleatletikanlæg betyder, at opgaverne for 
Gentofte Sportsparks bestyrelse er blevet flere og mere komplekse. Ligeledes er de indendørs 
idrætsgrene og de selvorganiserede, der nu har deres gang i sportsparken, ikke for nuværende 
repræsenteret i bestyrelsesstrukturen. 
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Styreformen i Kildeskovshallen har siden hallens tilblivelse i 1969 været styret via en niveau 1 
kontrakt med Kultur, - Unge og Fritidsudvalget eller en niveau 2 kontrakt med direktøren for 
området. 
Kultur, Unge og Fritid har vurderet, at det er nødvendigt at ændre styreformen på Gentofte 
Sportspark som følge af udvidelsen. For at sikre at kommunens anlæg drives bedst muligt for 
brugerne har Kultur, Unge og Fritid fundet det væsentligt at diskutere styreformen på begge 
anlæggene og har derfor inviteret brugerne af anlæggene til at drøfte eventuelle ændringer i 
styreformen. Der er således blevet afholdt tre dialogmøder med deltagelse af 35-40 
repræsentanter for brugerne.

Der er blevet drøftet tre forskellige typer af styreformer:
1) Foreningsbaseret drift med en selvforvaltningsaftale. 
2) Kommunal drift.
3) Kommerciel drift. 

Overordnet meldte brugerne stor tilfredshed med driften af de to forskellige anlæg, og der var stor 
enighed om, at det vigtigste er, at driftsformen er mindre væsentlig end det, at driften fungerer 
godt. Derudover angav brugerne at det var meget vigtigt, at brugerne har et forum, hvor de kan 
diskutere forholdene på de to anlæg, samt at der fortsat er kort vej fra de enkelte foreninger til 
ledelsen. 

Det blev i enighed besluttet at foreslå, at de to anlæg lægges sammen administrativt med en 
samlet ledelse under navnet Gentofte Kommunes Idrætsanlæg. Driften af anlæggene tænkes 
styret via en niveau 2 kontrakt mellem direktøren for Kultur, Unge og Fritid og den administrative 
ledelse af anlæggene. 
For fortsat at sikre brugere indflydelse foreslås at fortsætte eksisterende eller oprette nye 
brugerudvalg, der i dialog med ledelsen af anlæggene fungerer som rådgivende organ mht. den 
daglige drift og udvikling af anlæggene.

Anlæggene stiller sekretær og sekretariatsbistand.
En beskrivelse af brugerudvalg findes i bilag 1.

Som en konsekvens af sammenlægningen foreslås endvidere at sammenlægge Haludvalget 
tilknyttet Kildeskovshallen og Baneudvalget tilknyttet Gentofte Sportspark. I stedet foreslås oprettet 
Facilitetsudvalget med kompetence til at fordele trænings- og turneringstid i Gentofte Kommune. 

Formand og næstformand vælges af Folkeoplysningsudvalget for en toårig periode. 
Det tilstræbes, at formand og næstformand vælges forskudt lige/ulige år. Idrætsanlæg i Gentofte 
Kommune stiller sekretær og sekretariatsbistand til Facilitetesudvalget.

En beskrivelse af facilitetsudvalg, forslag til forretningsorden og organisationsdiagram findes i bilag 
2.

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

1. At fortsætte eksisterende eller oprette nye brugerudvalg på idrætsanlæg i Gentofte 
Kommune. 

2. At sammenlægge Haludvalg og Baneudvalg til et udvalg, Facilitetsudvalget 
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Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At sammenlægge Kildeskovshallen og Gentofte Sportspark til en fælles administrativ enhed.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
1. Bilag 1 - Brugerudvalg på Gentofte Kommunes Idrætsanlæg (1153155 - EMN-2016-02600)
2. Bilag 2 - Forretningsorden for Facilitetsudvalget i Gentofte Kommune (1153157 - EMN-
2016-02600)

4 (Åben) Kvartalsrapportering af Kultur, Unge og Fritids økonomi og aktiviteter, 1. kvartal 
2016
 
Sags ID: EMN-2016-02503

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 1. 
kvartal 2016. 

Baggrund
I første kvartal 2016 har der i Kultur, Unge og Fritid været særligt fokus på følgende aktiviteter:

 Udvikling af læsefærdigheder hos førskolebørn og børn i indskolingen – både ved hjælp af 
frivillige og i regi af et samarbejde mellem Gentofte Bibliotekerne og dagtilbudsområdet

 Gentofte Bibliotekernes valgfag til 7.-9. klasser: Forfatterskolen, Den Store Opgave, Learn 
English the fun way 

 Arbejdet med udvikling og færdiggørelse af en Ungepolitik i Opgaveudvalg for Ungepolitik 
 Udvikling af ViTo, Ung Fritid på Ungdomsskolen samt Det grå Pakhus
 Indvielse af og brug af Gentoftehallen i Gentofte Sportspark
 Afvikling af Mesterskabsaftenen på Gentofte Rådhus med fejring af 400 nye mestre

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge-, og Fritidsudvalget: 

At kvartalsrapporteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
1. Bilag 1 - Kvartalsrapportering Kultur, Unge og Fritid, 1. kvartal 2016 (1158064 - EMN-2016-
02503)
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2. Bilag 2 - 2016 - 05 - Kvartalsrapportering KUF - Bilag Budgetændring (1146134 - EMN-
2016-02503)

5 (Åben) Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
 
Sags ID: EMN-2016-00707

Resumé
 Der har været afholdt møder med Jægersborg Biblioteks Venner hen over vinteren 

om den budgetterede udvidelse. Her er projektet blevet konkretiseret ift. borgerskabt 
kulturelt indhold, rummets funktioner og byggeprojektets omfang og økonomi 
Bibliotekets Venner ønsker at præsentere Kultur, Unge & Fritidsudvalget for deres 
ideer og visioner for en udbygning på udvalgsmødet i august - og ikke på mødet i 
maj som ellers først ønsket og annonceret.

 Aktivitetshuset, der siden nytår er blevet en del af Kultur; Unge og Fritidsudvalgets 
bevillingsområde, har fået udarbejdet en midtvejsevaluering (bilag). 

 Gentofte HF inviteres med som pilotprojekt i idrætsordningen.
Gentofte HF har henvendt sig til Gentofte Kommunes Kultur, Unge og Fritid med ønske 
om at blive en del af idrætsordningen. Gentofte Kommune har meddelt ønsket til de 
nuværende samarbejdspartnere Ordrup Gymnasium, Øregård Gymnasium og Gammel 
Hellerup Gymnasium, der sammen med Gentofte Kommune inviterer Gentofte HF med i 
idrætsordningen. Samarbejdet starter som et pilotprojekt på et år og et eventuelt forsat 
samarbejde drøftes i foråret 2017.

 Årsberetning og –regnskab 2015, Gentofte Musikskole
Gentofte Kommune, Kultur, har modtaget Gentofte Musikskoles Årsberetning og –regnskab 
for 2015. Resultatopgørelsen viser et overskud på 47.870 kr. og per den 31. december 
2015 en egenkapital på 413.942 kr. Per den 31. december 2015 havde Gentofte 
Musikskole 2.187 aktivitetselever og 660 aktivitetselever på venteliste. Nogle elever står på 
venteliste til flere aktiviteter, hvis ventelistetallet gøres op i forhold til CPRnumre, er der 533 
børn på venteliste. I 2014 var der 600 aktivitetselever på venteliste, svarende til 490 
CPRnumre, og i 2013 var der 500 aktivitetselever på venteliste. Det er ikke muligt at få 
oplyst antallet af CPRnumre for 2013, idet der på dette tidspunkt ikke blev afrapporteret på 
dette nøgletal. Samlet set er der er svag stigning i antallet af elever på venteliste til 
Gentofte Musikskole.

Den 20. januar 2016 blev der afholdt et dialogmøde med mellem Gentofte Musiksole og 
Gentofte Kommunes direktør og kulturchef, og Musikskolens opfyldelse af 
samarbejdsaftalen blev vurderet for tilfredsstillende af begge parter. 

Gentofte Kommune, Kultur, har uden yderligere bemærkninger godkendt årsregnskabet.

 Kulturprisen
Gentofte Kommune prisbelønner hvert år en fremtrædende kunstner med bopæl i 
kommunen, der har gjort sig bemærket på den danske eller internationale kulturscene. 
Kulturprisen gives som en anerkendelse af kunstnerens store arbejde og talent. 

Kandidater til at modtage prisen i år vil blive præsenteret på Økonomiudvalgets møde den 
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23. maj og med endelig beslutning på Kommunalbestyrelsens møde den 30. maj.

 Kom og vær med, Inlineworkshop på Jägers, d. 28. maj, 4. juni og 11. juni kl. 11-13 på 
Jägers. Gentofte Kommune inviterer til inline workshop, hvor dygtige instruktører guider 
interesserede igennem øvelser. Se på facebook.com/komogvaermed

 Den 29. maj, afholdes I Form Kvindetri, I og omkring Kildeskovshallen.
Det er 6. gang at Kildeskovshallen danner rammen for I Form Kvindetri hvor der forventes 
1600 kvinder til start, som skal prøve kræfter med 300 meter svømning, 20 km cykling og 4 
km løb.
Stævnet arrangeres af Skovshoved Triathlon Klub, I Form og Gentofte kommune.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
1. Statusnotat om Aktivitetshuset KUF (1152290 - EMN-2016-00707)
2. Aktivitetshuset EVALUERING (1152289 - EMN-2016-00707)

6 (Lukket) Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
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1 (Åben) Forslag til Ungepolitik fra Opgaveudvalget for Ungepolitik
 
Sags ID: EMN-2016-02573

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 31. august 2015, dagsordenens punkt 9, at 
nedsætte Opgaveudvalget for Ungepolitik.

Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere sit forslag til en ungepolitik for Gentofte Kommune. 

Forud for behandlingen af punktet vil formandskabet for Opgaveudvalget og to af Opgaveudvalgets 
unge medlemmer præsentere Opgaveudvalgets arbejde for Kultur-, Unge og Fritidsudvalget.

Baggrund
Kommissoriet for Opgaveudvalget for Ungepolitik blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde 
den 31. august 2015, dagsordenens punkt 9. 

I henhold til kommissoriet har det været Opgaveudvalgets opgave, at: 

- Udarbejde forslag til en ungepolitik, der skal anlægge et helhedsorienteret perspektiv på 
ungeliv i Gentofte. Ungepolitikken skal henvende sig direkte til de unge og samtidig danne 
grundlag for de politiske prioriteringer af ungeindsatsen.

- Inddrage, gå i dialog og samskabe med en bred og varieret gruppe af interessenter
- Sikre sammenhæng mellem ungepolitikken og det øvrige arbejde i Kommunalbestyrelsen
- Sikre sammenhæng til visionerne Børn forandrer verden og Læring uden grænser
- Udvikle modeller og principper for fremtidig, kontinuerlig ungedialog inden for alle 

politikområder
- Udarbejde forslag til effektmål og styringsgrundlag for en politisk opfølgning i forhold til 

implementering af og arbejdet med ungepolitikken både organisatorisk, fagligt og 
økonomisk

Opgaveudvalget har arbejdet i perioden september 2015 til april 2016. Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget er blevet orienteret om Opgaveudvalgets arbejde på møder den 28. oktober 2015, 
punkt 7, og den 9. februar 2016, punkt 9. Opgaveudvalgets afrapporteringer blev taget til 
efterretning på møderne. 

Opgaveudvalget har inddraget en lang række interessenter i deres arbejde - først og fremmest en 
masse unge, men også fagpersoner, faglige organisationer og samarbejdspartnere samt 
Integrationsrådet, Handicaprådet og Erhvervs- og Beskæftigelsesrådet. En væsentligt del af 
inddragelsen er sket omkring en 24 timers ungecamp, der blev afholdt på Rådhuset den 11.-12. 
marts. Derudover er der udarbejdet en ungeundersøgelse, der tegner et billede af, hvordan det 
er at være ung i Gentofte.

Resultatet af Opgaveudvalgets arbejde er vedlagt som bilag og indeholder et forslag til en 
ungepolitik bestående af fem pejlemærker for ungeindsatsen i Gentofte og en politisk ramme for 
implementering og evaluering af politikken.

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

https://gp.gentofte.dk/OmGentofteKommune/PolitiskeUdvalg/pp/ppdok/Gentofte%20Ungdomsprofil%202016%20version%2010.pdf
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At drøfte og tage stilling til forslaget til en ungepolitik bestående af fem pejlemærker for 
ungeindsatsen i Gentofte og en politisk ramme for implementering og evaluering af politikken.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. BILAG - Forslag til ungepolitik fra Opgaveudvalget for Ungepolitik (1157692 - EMN-2016-
02573)

2 (Åben) Principper for borgernes adgang til områdets faciliteter
 
Sags ID: EMN-2016-02335

Resumé
Nærværende sag fremlægges for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget til en drøftelse af borgernes 
adgang til faciliteter med henblik på vedtagelse af retningsgivende principper for området på 
udvalgets augustmøde.

Baggrund
Af budgetforligsteksten 2016 fremgår det: Forligsparterne glæder sig over de gode erfaringer, der 
er med åbent bibliotek i Gentofte Kommune, og den fleksibilitet, det giver kommunens borgere. 
Partierne noterer sig fremdriften i den aftalte åbning af Ordrup og Gentoftegade biblioteker som 
åbne biblioteker. Forligspartierne ønsker, at der i 2016 gennemføres forsøg med yderligere 
udvidelser af åbningstiderne, hvori borgerne kan betjene sig selv.

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget har på kulturområdet et politisk mål om, at kultur skal 
imødekomme borgernes forventning om større fleksibilitet og udvidet adgang til 
kulturinstitutionerne. Kultur har gennem en årrække med stor succes givet borgerne udvidet 
adgang til bibliotekerne uden for den bemandede åbningstid. På ungeområdet har Musikbunkeren 
etableret en brugerdreven organisering, som tjener som forbillede for brugen af Det Grå Pakhus. 
På fritidsområdet er det politisk besluttet, at der skal være let adgang til områder, der indbyder til 
bevægelse og målrettede idræts- og fritidstilbud for alle, ligesom at der er fokus på at udvikle de 
fysiske rammer, så de møder borgernes behov.

Kultur, Unge og Fritid vurderer, at der er behov for, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøfter 
retningsgivende principper til forvaltningens videre arbejde med at afprøve at udvide åbningstider 
samt at finde hensigtsmæssige løsninger for borgernes adgang til områdets faciliteter. På 
baggrund af udvalgets drøftelser vil forvaltningen til næstkommende ordinære møde fremlægge et 
sæt retningsgivende principper.

På kultur-, unge- og fritidsområdet anvendes faciliteterne hyppigt, og der er ofte flere brugere end 
faciliteter. Der er tradition for med baggrund i Folkeoplysningsloven, at faciliteterne uden for 
skoletiden er reserveret til foreninger og i mindre omfang til oplysningsforbundene, hvilket 
reducerer mulighederne for andre grupper, bl.a. selvorganiserede brugere. 
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For at målrette drøftelserne anbefaler forvaltningen, at faciliteter defineres snævert som egentlige 
fysiske faciliteter og ikke som det åbne offentlige rum. Adgang defineres bredt som såvel adgang 
som brugen af faciliteterne.

Politisk drøftelse
En politisk drøftelse kan tage afsæt i nedenstående spørgsmål:

 Hvilken form for adgang ønsker udvalget, at borgerne skal have til områdets faciliteter? 
(bemanding, tekniske adgangssystemer, tidsrum, betaling, medlemsskab)

 Hvilke krav skal der stilles til foreninger, der råder over kommunalt ejede og finansierede 
klubhuse, om at dele faciliteter med andre brugergrupper? 

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At drøfte retningsgivende principper for borgernes adgang til områdets faciliteter.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag
1. Bilag 1 - Notat - principper for borgernes adgang til områdets faciliteter (1141917 - EMN-
2016-02335)
2. Bilag 2 - Notat om klubhuse (1150335 - EMN-2016-02335)

3 (Åben) Styreformer på Idrætsanlæg i Gentofte Kommune
 
Sags ID: EMN-2016-02600

Resumé
Gentofte Sportspark har siden 1993 haft en selvforvaltningsaftale med Gentofte Kommune. Siden 
1993 er Gentofte Sportspark blevet udbygget og moderniseret. De mange nye faciliteter med nye 
brugere betyder at selvforvaltningsaftalen ikke længere er tidssvarende. Kildeskovshallen har 
siden tilblivelsen i 1969 været drevet i en kommunalstyret driftsform. Kultur, Unge og Fritid har i 
samarbejde med brugerne på de to anlæg afholdt tre møder og diskuteret styreformen for de to 
anlæg. Der fremlægges i enighed med brugerne her et forslag til en samlet styreform for de to 
anlæg. 

Baggrund
Selvforvaltningsaftalen for Gentofte Stadion blev indgået 9. marts 1993. Samtidig med indgåelse af 
Selvforvaltningsaftalen blev der udarbejdet kompetenceplan for bestyrelsen på Gentofte Stadion. 
Aftalen blev indgået mellem Gentofte Kommune ved daværende Teknisk Direktorat og 
idrætsklubberne på Gentofte Stadion.
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Siden 2007 er Gentofte Sportspark blevet udbygget og moderniseret. De mange forandringer i 
sportsparken med ny ishal, ny curlinghal, nye klubhuse, kunstgræsbaner, ny rulleskøjtehal, nyt 
skateranlæg, ny multisportshaller, nyt stadion og nyt skoleatletikanlæg betyder, at opgaverne for 
Gentofte Sportsparks bestyrelse er blevet flere og mere komplekse. Ligeledes er de indendørs 
idrætsgrene og de selvorganiserede, der nu har deres gang i sportsparken, ikke for nuværende 
repræsenteret i bestyrelsesstrukturen. 

Styreformen i Kildeskovshallen har siden hallens tilblivelse i 1969 været styret via en niveau 1 
kontrakt med Kultur, - Unge og Fritidsudvalget eller en niveau 2 kontrakt med direktøren for 
området. 
Kultur, Unge og Fritid har vurderet, at det er nødvendigt at ændre styreformen på Gentofte 
Sportspark som følge af udvidelsen. For at sikre at kommunens anlæg drives bedst muligt for 
brugerne har Kultur, Unge og Fritid fundet det væsentligt at diskutere styreformen på begge 
anlæggene og har derfor inviteret brugerne af anlæggene til at drøfte eventuelle ændringer i 
styreformen. Der er således blevet afholdt tre dialogmøder med deltagelse af 35-40 
repræsentanter for brugerne.

Der er blevet drøftet tre forskellige typer af styreformer:
1) Foreningsbaseret drift med en selvforvaltningsaftale. 
2) Kommunal drift.
3) Kommerciel drift. 

Overordnet meldte brugerne stor tilfredshed med driften af de to forskellige anlæg, og der var stor 
enighed om, at det vigtigste er, at driftsformen er mindre væsentlig end det, at driften fungerer 
godt. Derudover angav brugerne at det var meget vigtigt, at brugerne har et forum, hvor de kan 
diskutere forholdene på de to anlæg, samt at der fortsat er kort vej fra de enkelte foreninger til 
ledelsen. 

Det blev i enighed besluttet at foreslå, at de to anlæg lægges sammen administrativt med en 
samlet ledelse under navnet Gentofte Kommunes Idrætsanlæg. Driften af anlæggene tænkes 
styret via en niveau 2 kontrakt mellem direktøren for Kultur, Unge og Fritid og den administrative 
ledelse af anlæggene. 
For fortsat at sikre brugere indflydelse foreslås at fortsætte eksisterende eller oprette nye 
brugerudvalg, der i dialog med ledelsen af anlæggene fungerer som rådgivende organ mht. den 
daglige drift og udvikling af anlæggene.

Anlæggene stiller sekretær og sekretariatsbistand.
En beskrivelse af brugerudvalg findes i bilag 1.

Som en konsekvens af sammenlægningen foreslås endvidere at sammenlægge Haludvalget 
tilknyttet Kildeskovshallen og Baneudvalget tilknyttet Gentofte Sportspark. I stedet foreslås oprettet 
Facilitetsudvalget med kompetence til at fordele trænings- og turneringstid i Gentofte Kommune. 

Formand og næstformand vælges af Folkeoplysningsudvalget for en toårig periode. 
Det tilstræbes, at formand og næstformand vælges forskudt lige/ulige år. Idrætsanlæg i Gentofte 
Kommune stiller sekretær og sekretariatsbistand til Facilitetesudvalget.

En beskrivelse af facilitetsudvalg, forslag til forretningsorden og organisationsdiagram findes i bilag 
2.

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller
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Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

1. At fortsætte eksisterende eller oprette nye brugerudvalg på idrætsanlæg i Gentofte 
Kommune. 

2. At sammenlægge Haludvalg og Baneudvalg til et udvalg, Facilitetsudvalget 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

3. At sammenlægge Kildeskovshallen og Gentofte Sportspark til en fælles administrativ 
enhed.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Pkt. 1-2, Vedtaget.
Pkt. 3, Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Bilag 1 - Brugerudvalg på Gentofte Kommunes Idrætsanlæg (1153155 - EMN-2016-02600)
2. Bilag 2 - Forretningsorden for Facilitetsudvalget i Gentofte Kommune (1153157 - EMN-
2016-02600)

4 (Åben) Kvartalsrapportering af Kultur, Unge og Fritids økonomi og aktiviteter, 1. 
kvartal 2016
 
Sags ID: EMN-2016-02503

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 1. 
kvartal 2016. 

Baggrund
I første kvartal 2016 har der i Kultur, Unge og Fritid været særligt fokus på følgende aktiviteter:

 Udvikling af læsefærdigheder hos førskolebørn og børn i indskolingen – både ved hjælp af 
frivillige og i regi af et samarbejde mellem Gentofte Bibliotekerne og dagtilbudsområdet

 Gentofte Bibliotekernes valgfag til 7.-9. klasser: Forfatterskolen, Den Store Opgave, Learn 
English the fun way 

 Arbejdet med udvikling og færdiggørelse af en Ungepolitik i Opgaveudvalg for Ungepolitik 
 Udvikling af ViTo, Ung Fritid på Ungdomsskolen samt Det grå Pakhus
 Indvielse af og brug af Gentoftehallen i Gentofte Sportspark
 Afvikling af Mesterskabsaftenen på Gentofte Rådhus med fejring af 400 nye mestre
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Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge-, og Fritidsudvalget: 

At kvartalsrapporteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Bilag 1 - Kvartalsrapportering Kultur, Unge og Fritid, 1. kvartal 2016 (1158064 - EMN-2016-
02503)
2. Bilag 2 - 2016 - 05 - Kvartalsrapportering KUF - Bilag Budgetændring (1146134 - EMN-
2016-02503)

5 (Åben) Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
 
Sags ID: EMN-2016-00707

Resumé
 Der har været afholdt møder med Jægersborg Biblioteks Venner hen over vinteren 

om den budgetterede udvidelse. Her er projektet blevet konkretiseret ift. borgerskabt 
kulturelt indhold, rummets funktioner og byggeprojektets omfang og økonomi 
Bibliotekets Venner ønsker at præsentere Kultur, Unge & Fritidsudvalget for deres 
ideer og visioner for en udbygning på udvalgsmødet i august - og ikke på mødet i 
maj som ellers først ønsket og annonceret.

 Aktivitetshuset, der siden nytår er blevet en del af Kultur; Unge og Fritidsudvalgets 
bevillingsområde, har fået udarbejdet en midtvejsevaluering (bilag). 

 Gentofte HF inviteres med som pilotprojekt i idrætsordningen.
Gentofte HF har henvendt sig til Gentofte Kommunes Kultur, Unge og Fritid med ønske 
om at blive en del af idrætsordningen. Gentofte Kommune har meddelt ønsket til de 
nuværende samarbejdspartnere Ordrup Gymnasium, Øregård Gymnasium og Gammel 
Hellerup Gymnasium, der sammen med Gentofte Kommune inviterer Gentofte HF med i 
idrætsordningen. Samarbejdet starter som et pilotprojekt på et år og et eventuelt forsat 
samarbejde drøftes i foråret 2017.

 Årsberetning og –regnskab 2015, Gentofte Musikskole
Gentofte Kommune, Kultur, har modtaget Gentofte Musikskoles Årsberetning og –regnskab 
for 2015. Resultatopgørelsen viser et overskud på 47.870 kr. og per den 31. december 
2015 en egenkapital på 413.942 kr. Per den 31. december 2015 havde Gentofte 
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Musikskole 2.187 aktivitetselever og 660 aktivitetselever på venteliste. Nogle elever står på 
venteliste til flere aktiviteter, hvis ventelistetallet gøres op i forhold til CPRnumre, er der 533 
børn på venteliste. I 2014 var der 600 aktivitetselever på venteliste, svarende til 490 
CPRnumre, og i 2013 var der 500 aktivitetselever på venteliste. Det er ikke muligt at få 
oplyst antallet af CPRnumre for 2013, idet der på dette tidspunkt ikke blev afrapporteret på 
dette nøgletal. Samlet set er der er svag stigning i antallet af elever på venteliste til 
Gentofte Musikskole.

Den 20. januar 2016 blev der afholdt et dialogmøde med mellem Gentofte Musiksole og 
Gentofte Kommunes direktør og kulturchef, og Musikskolens opfyldelse af 
samarbejdsaftalen blev vurderet for tilfredsstillende af begge parter. 

Gentofte Kommune, Kultur, har uden yderligere bemærkninger godkendt årsregnskabet.

 Kulturprisen
Gentofte Kommune prisbelønner hvert år en fremtrædende kunstner med bopæl i 
kommunen, der har gjort sig bemærket på den danske eller internationale kulturscene. 
Kulturprisen gives som en anerkendelse af kunstnerens store arbejde og talent. 

Kandidater til at modtage prisen i år vil blive præsenteret på Økonomiudvalgets møde den 
23. maj og med endelig beslutning på Kommunalbestyrelsens møde den 30. maj.

 Kom og vær med, Inlineworkshop på Jägers, d. 28. maj, 4. juni og 11. juni kl. 11-13 på 
Jägers. Gentofte Kommune inviterer til inline workshop, hvor dygtige instruktører guider 
interesserede igennem øvelser. Se på facebook.com/komogvaermed

 Den 29. maj, afholdes I Form Kvindetri, I og omkring Kildeskovshallen.
Det er 6. gang at Kildeskovshallen danner rammen for I Form Kvindetri hvor der forventes 
1600 kvinder til start, som skal prøve kræfter med 300 meter svømning, 20 km cykling og 4 
km løb.
Stævnet arrangeres af Skovshoved Triathlon Klub, I Form og Gentofte kommune.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning. 

Bilag
1. Statusnotat om Aktivitetshuset KUF (1152290 - EMN-2016-00707)
2. Aktivitetshuset EVALUERING (1152289 - EMN-2016-00707)

6 (Lukket) Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
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Sags ID: EMN-2016-00707 
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